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 ها و احضارها توسط حکومت زنان بهائی هدف حملات در ایران: افزایش بازداشت 

های اخیر، موج حملات به زنان بهائی در سراسر ایران شدت  طی هفته  - (  ۲۰۲۴مه   ۷)  ۱۴۰۳اردیبهشت  ۱۸ -ژنو 

شود، از  ها زندان میاساس که منجر به سالها زن با احضار به دادگاه و روبرو شدن با اتهامات کیفری بیگرفته است. ده 

ماه، از گیرند. از اواسط اسفند قضایی ایران قرار می رحمی و خشونت سیستم های خود جدا شده، در معرض بی خانواده

 اند. ها زن بودهنفر، یعنی حدود سه چهارم آن  ۶۵اند، نفر از بهائیانی که به دادگاه احضار یا زندانی شده ۸۵مجموع 

در حمایت از حقوق زنان در ایران، شاهد افزایش   ۱۴۰۱جامعۀ بهائی از سال گذشته و پس از اعتراضات سال 

مگیری در حملات علیه زنان بهائی بوده است. در حال حاضر، زنان بهائی دو سوم کل زندانیان بهائی در ایران را  چش

ماه گذشته صرفاً به دلیل بهائی بودن دستگیر  ۲۰دهند. تعداد قابل توجهی از بهائیان، به ویژه زنان، در تشکیل می 

 برند. از محل نگهداری، در بازداشت به سر می  اند و برخی بدون طی مراحل قانونی و بدون اطلاعشده

های برابری جنسیتی، این افزایش چشمگیر آزار و اذیت علیه  با در نظر گرفتن زمینۀ کلی سرکوب زنان در ایران و چالش 

عف  است که گروهی از مردم را هدف قرار داده است که با آزار و ستم مضا  کنندهزنان بهائی، هشداردهنده و بسیار نگران

ترین اقلیت مذهبی غیرمسلمان ایران، که از زمان انقلاب  روبرو هستند: هم به عنوان زن و هم به عنوان بهائی، بزرگ

 اند. به طور سیستماتیک مورد آزار و سرکوب قرار گرفته ۱۳۵۷اسلامی 

لیه زنان بهائی به سیمین فهندژ، نمایندۀ جامعۀ جهانی بهائی در سازمان ملل متحد در ژنو، گفت: »حملات اخیر ع 

نظر از اینکه بهائی، مسلمان، مسیحی، یهودی، زرتشتی، دهد که به عنوان یک زن ایرانی، صرف روشنی نشان می 

کند و به کند، از کار بیکار می کند، از دانشگاه اخراج می دین باشید، حکومت ایران شما را زندانی می دار یا بی دین

هایی برابر، در کنار هم و بدون توجه به جنسیت، رای زندگیِ شایسته به عنوان انساندلیل تلاش برای تحقق آرزویتان ب 

ها  ها و تلاشدهد. این فداکاری پیشینه و باورتان، برای بهتر کردن کشورتان برای همه، شما را مورد آزار و سرکوب قرار می 

 است.« دهد که داستان ما یکی های مشترک، به وضوح نشان می برای تحقق آرمان

تر از حملات در حال تشدید علیه بهائیان در ایران است. تحلیل و  دهندۀ روندی گسترده این افزایش آزار و سرکوب، نشان

، آزار و سرکوب سیستماتیک ۲۰۲۱دهد که از سال نشان می  ۲۰۲۳تا  ۲۰۲۱های بررسی جامعۀ جهانی بهائی از سال

 صد افزایش یافته است.در ۵۰بهائیان در ایران تقریباً هر سال حدود 



 

 

ها، تفتیش منازل، مصادرۀ اموال، تخریب  ها، احکام زندان و احضاریه ها، دادگاهموارد آزار و سرکوب شامل دستگیری

 ها و ممانعت از کفن و دفن، تعطیلی کسب و کار و محرومیت از تحصیل بوده است.آرامستان

زن از اصفهان، که   ۱۰، ۱۴۰۲ماه یشتری یافته است. در آبانهای اخیر، حملات علیه زنان بهائی حتی شدت ب در ماه 

ها زن  نفر از آن  ۱۶بهائی که   ۲۶ها در دهه بیست یا سی عمر خود بودند، دستگیر شدند. در همان ماه، بسیاری از آن

 ئی است.دهندۀ هدف قرار دادن مداوم زنان در جامعۀ بها سال زندان محکوم شدند که نشان ۱۲۶بودند، در مجموع به 

، شش زن بهائی دیگر از اصفهان به مدت یک ماه بازداشت شدند و شرایط سختی را  ۱۴۰۲ماه یک ماه بعد، در آذر 

ها، محدودیت  آباد تحمل کردند. تأخیرهای عمدی در ارائۀ خدمات درمانی به آندر بخش قرنطینۀ زندان دولت 

کنندۀ ها، تشدید نگرانستگیری یا اتهامات وارده به آن دسترسی به آب گرم و عدم ارائۀ اطلاعات در مورد دلایل د

 کند.حکومت ایران علیه جامعۀ بهائی را برجسته می  ترهای جدید و بسیار خشنروش 

 شدهکارزار سازماندهی شده، در یک هدف اخذ شکایت اجباری علیه این زنان بازداشت  مأموران وزارت اطلاعات، با 

 ها روی آوردند.به ارعاب و تهدید همسایگان آن

سال پیش اعدام شدند   ۴۰زن بهائی که   ۱۰که برای بزرگداشت  داستان_ما_یکستخانم فهندژ گفت: »در ادامۀ کمپین 

اندازی شده، شاهد اصرار حکومت ایران بر  کنند راهو نیز تمام زنانی که همچنان برای برابری جنسیتی فداکاری می 

پراکنی و  خوردۀ خود برای ایجاد تفرقه میان شهروندان از طریق افزایش آزار و سرکوب، نفرتهای کهنه و شکست تلاش

زن بهائی، داستان تمام زنان ایرانی   ۱۰کند که داستان زنان هستیم. اقدامات حکومت ایران ثابت می   هدف قرار دادن

طور که در حمایت از کمپین داستان ما یکیست دیده  هایی، همانامروز است و ناتوانی حکومت در ایجاد چنین تفرقه

رزوی قلب انسان، که وحدت و همکاری با دیگران ترین آتواند عمیقپراکنی و تبعیض نمیدهد نفرتشود، نشان میمی 

 «.در عین برابری کامل برای رسیدن به عدالت است را از بین ببرد

یاب سازمان ملل متحد نیز ارائه کرد. این  جامعۀ جهانی بهائی در اوایل سال جاری میلادی، گزارشی به کمیتۀ حقیقت

به بعد بپردازد. گزارش  ( ۲۰۲۲سپتامبر ) ۱۴۰۱ماه ایران از شهریورکمیته مأموریت داشته تا به بررسی نقض حقوق بشر در 

 جامعۀ جهانی بهائی به تأثیرات این اتفاقات بر جامعۀ بهائی در ایران، به ویژه بر زنان بهائی، پرداخته است.

بار، رفتار سرکوبگرانۀ  منتشر کرد که در آن برای اولین سابقه جدیدیگزارش بی بان حقوق بشر در همین ماه گذشته، دیده

دانست. این گزارش که به همین دلیل در   "جنایت علیه بشریت"حکومت ایران با بهائیان را از نظر حقوقی، مصداق  

یاب سازمان ملل متحد بخشی از تحقیقات جاری  صدر اخبار جهان قرار گرفت، همچنین توصیه کرد که کمیتۀ حقیقت

 خود را بر »افزایش هدف قرار دادن زنان بهائی« متمرکز کند.

ئی و همۀ زنان ایرانی با آن مواجه هستند، به  خانم فهندژ گفت: »این روایت جمعی از مبارزه و استقامت، که زنان بها

ها برای ایجاد تفرقه همیشه با شکست روبرو خواهند شد و  دهد تا گرد هم آیند و نشان دهند که تلاشها امکان می آن

عدالتی قرار گیرد، هیچ گروه دیگری در امان نخواهد بود. هدف قرار دادن فزایندۀ زمانی که یک گروه تحت تأثیر بی 

های مضاعف مواجه هستند، نیازمند توجه و ان بهائی که هم به عنوان زن و هم به عنوان عضو یک اقلیت، با چالشزن 

اقدام جهانی، همبستگی با بهائیان و همۀ زنان ایرانی است که طالب حق زندگی با عزت و برابری در کشور خود هستند.  

کنیم که از حکومت ایران بخواهند سرکوب ظالمانۀ خود علیه  ها درخواست می ها و رسانهما از جامعۀ جهانی، دولت 

https://www.bic.org/sites/default/files/pdf/iran/_a_change_in_tactics_press_release_nov_2023_final_persian_1.pdf
https://iranbahaipersecution.bic.org/sites/default/files/PDF/Persian/025506P.pdf
https://news.bahai.org/fa/story/1686/
https://www.hrw.org/fa/report/2024/04/01/387674
https://www.bic.org/sites/default/files/pdf/iran/iran_human_rights_watch_bahais_final-persian.pdf


 

 

اند، فوراً متوقف کند و به اصل جهانی حقوق بشر برای بهائیان و به ویژه زنان را که هدف اصلی این تبعیض قرار گرفته 

 همۀ شهروندان خود احترام بگذارد.« 

 


